
Consiglio Comunale INT 338 / 2024

INTERPELLANZA 

OGGETTO:
GTT  E  LA  VENDITA  DELLA  PARTECIPAZIONE  SOCIETARIA  DI  BUS
COMPANY SRL

PREMESSO CHE

il 2 maggio 2024 è stato pubblicato da GTT il bando avente per oggetto “Asta pubblica per la
vendita della partecipazione societaria detenuta da Gruppo Torinese Trasporti s.p.a. nella società
“Bus Company s.r.l.”;

GTT Holding S.p.A., partecipa nella società “Bus Company S.r.l.” per una quota pari al 30% del
capitale sociale, corrispondente a n. 51.726 quote sociali;

la società ha oggi un capitale sociale di Euro 172.420 interamente sottoscritto e versato, diviso in
quote nominali detenute per il 70% da Ege Holding S.r.l. e per il restante 30% da GTT S.p.A.;

in data 23.02.2024, la società Azzurra S.r.l., con sede a Gallarate (VA) ha presentato formalmente a
GTT  proposta  irrevocabile  di  acquisto  delle  partecipazioni  detenute  da  quest’ultima  in  Bus
Company S.r.l.;

GTT intende dismettere tale partecipazione ritenuta non più strategicamente industriale;

la partecipazione societaria è stimata per un valore delle quote pari ad Euro 11.264.100;

CONSIDERATO CHE

GTT ha chiesto di presentare offerta per la vendita di n. 51.726 quote sociali detenute da GTT
S.p.A. in Bus Company s.r.l, costituenti il 30% del capitale sociale della stessa;
la vendita riguarda complessivamente il 30% (trenta per cento) del capitale sociale posseduto da
GTT S.p.A. nella società “Bus Company S.r.l.” corrispondente a n. 51.726 quote sociali;

il 22 maggio 2024 è scaduto il bando di asta pubblica;

INTERPELLA

Il Sindaco e l'Assessore competente per sapere:

Pag 1 di 2



se nel piano industriale era prevista una dismissione di quote di Bus Company S.r.l.;

se sono previste altre dismissioni;

se il Sindaco ne era a conoscenza e se ritiene che non ci sia un conflitto di interessi in quanto la
Dott.ssa Lancione è stata A.D. di Bus Company S.r.l.;

se corrisponde al vero che immobili di proprietà GTT sono stati ceduti tramite trattativa privata a
Bus Company S.r.l.;

se, considerato che nel 2025 il servizio extraurbano andrà a bando e nel 2027 anche il servizio
urbano, questa situazione inciderà sui futuri equilibri del Gruppo Trasporti Torinesi.

Torino, 17/06/2024 IL CONSIGLIERE
Firmato digitalmente da Giuseppe Ianno'

 

Pag 2 di 2


		2024-06-17T17:39:14+0200
	GIUSEPPE IANNO'




